

Ofte stilte spørsmål

I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Manglende oppfyllelse av revisjonsplikt for morselskap

Kategori: Revisjon

Spørsmål:

Vi reviderer et datterselskap som er kommet over grensene for revisjonsplikt basert på sist godkjente årsregnskap. Har vi noen plikt til å påse at morselskapet revideres?

Svar:

Et morselskap kan unnlate revisjon når morselskapet oppfyller kriteriene for fravalg basert på størrelsene fastsatt i forskrift i medhold av [aksjeloven § 7-6](#) (driftsinntekter, balansesum og antall ansatte). Kriteriene må også være oppfylt for konsernet, selv om det ikke er krav om å utarbeide konsernregnskap. Brønnøysundregistrene foretar kontroll av om revisjonsplikt inntreffer for det enkelte selskapet på grunnlag av tallene i innsendt selskapsregnskap, men det foretas ingen tilsvarende kontroll av om revisjonsplikt inntreffer for morselskapet som følge av konsernets forhold.

Revisor i et datterselskap som har revisjonsplikt som følge av størrelseskriteriene, vil kunne bli oppmerksom på at morselskapet ikke har valgt revisor, selv om morselskapet har revisjonsplikt som følge av konsernets forhold. Spørsmålet er om datterselskapets revisor har noen plikt til å gjøre tiltak i et slikt tilfelle.

Datterselskapets revisor har ingen eksplisitt plikt etter loven til å følge opp at morselskapet oppfyller kravet om revisjonsplikt. Revisor skal uansett gjøre seg kjent med selskapets eier- og kontrollstruktur for å oppfylle kravene i hvitvaskingsloven. I mange tilfeller vil styremedlemmer og eiere i morselskapet også ha roller i datterselskapet. Dersom



Foto: BOW

datterselskapets revisor er kjent med at morselskapet ikke oppfyller kravet om revisjonsplikt, bør revisor ta dette opp med de relevante personene. Dersom forholdet ikke bringes i orden, bør revisor vurdere om det er av betydning for revisjonen av datterselskapet. Manglende oppfølging fra styret og eiere vil kunne reise spørsmål om revisors tillit til de aktuelle personene og at revisor bør vurdere å fratse som revisor for datterselskapet.

Krav til regnskap, bokføring, BASIL-rapportering og revisjon for private barnehager

Vår FAQ nr. 552 om «Krav til regnskap, bokføring, BASIL-rapportering og revisjon for private barnehager» er oppdatert 7.10.2024. Oppdateringen gjelder link til eksempel på revisors beretning til BASIL-rapporteringen samt en klargjøring av revisors plikter inn mot barnehagene som ikke har krav til å være selvstendige rettssubjekter.

[Les mer](#)